PORTARIA Nº 461/2021

ALTERA A PORTARIA Nº 198/2021 E DESIGNA MEMBROS
PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO
DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CACS FUNDEB.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SELBACH, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei em vigor, resolve
ALTERAR a Portaria nº 198/2021 e DESIGNAR de acordo com o estabelecido na Lei Municipal
nº 3.530 /2021 de 16.03.2021, os membros para compor o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, com vigência até 31.12.2022.

ENTIDADES TITULARES SUPLENTES

Poder Executivo Municipal
Joana Inês Bersch  Rogério Holz
Ângela Denise Cossul de
Souza Fabiele Maldaner Flach

Professores da Educação Básica
Pública Mirian Decarli Fritzen Jacó Emílio Maldaner

Diretores das Escolas Básicas
Públicas Marisa Inês Morschheiser Cirlei Ivoni Schuvaab

Prediger
Servidores técnico-
administrativos das Escolas
Básicas Públicas

Rejane Conrad Marlise Lampert Guntzel

Pais de Alunos da Educação
Básica Pública

Andiara Guarda Kolling Dionéia Schwaab Brandt
Isabel Caroline Ozelame Patricia Haunss

Estudantes da Educação Básica
Pública

Stefani Lurdes Cassol Isabel Pinno
Beatriz Sofia Kuhn Lara Pedrotti

Conselho Municipal de Educação Paula Juliane Alexius
Staudt Ivete Magni Seibel

Conselho Tutelar de Selbach Helena Erthal Márcia Becker

Organizações da Sociedade Civil
Andréia Holz

Gabriela Holz

Anita Weber de Oliveira Roseli Teresinha Finger

Escolas do Campo Fabiana Prediger
Schneider Débora Inês Geisel

       GABINETE DO PREFEITO, em 14 de outubro de 2021.

MICHAEL KUHN
Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e
cumpra-se, em 14.10.2021.

KÁTIA MICHELE PASSINATTO
Secretária Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento.